Poder Executivo na utilização de crédito adicional especial no valor de R$ 147.922,00 no

Orçamento  Programa  para  2.022  e  dá  outras  providências”.

O referido Projeto de Lei, tem por objetivo autorizar a inclusão de crédito adicional

ESPECIAL no valor de R$ 147.922,00 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e vinte e dois

reais) no orçamento 2022 para o programa de Atenção Primária da Saúde que será utilizado

para compra de equipamentos e material permanente. Para tanto, o Poder Executivo justifica

que  os  créditos  especiais  são  oriundos  de  duas  emendas  parlamentares  ao  orçamento  da